
 1  

            

                    

   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                     

 МУНИЦИПАЛЬНОГО                               

              РАЙОНА                                                     

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                         

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ     

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28 марта 2014г. №377  

 

 

О внесении изменений в   Порядок предоставления в 2013-2015 

годах     субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, 

осуществляющим свою деятельность на территории  Самарской области, в 

целях возмещения части затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство 

реализованного молока, утвержденный постановлением администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

20.02.2013года №195 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов   

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  в 

соответствие с действующим законодательством Администрация 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в   Порядок предоставления в 2013-2015 годах субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою 

деятельность на территории  Самарской области, в целях возмещения 

части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в 

части расходов на производство реализованного молока (далее-Порядок), 



 2  

утвержденный постановлением администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2013года №195 

следующие изменения: 

1.)Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Субсидии предоставляются производителям исходя из 

следующих критериев: 

производитель не находится в процессе ликвидации, а также не 

признан в установленном порядке банкротом и в отношении него не 

открыта процедура конкурсного производства; 

у производителя отсутствует просроченная задолженность по 

возврату бюджетного кредита, предоставленного производителю из 

областного бюджета; 

у производителя отсутствует неисполненная обязанность по уплате 

налогов, сборов, пеней, процентов за пользование бюджетными 

средствами (за исключением процентов за пользование бюджетным 

кредитом, предоставленным из областного бюджета), штрафов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и 

сборах Российской Федерации; 

производитель не допустил снижения объема производства молока 

в IV квартале предыдущего финансового года по отношению к IV 

кварталу финансового года, предшествующего предыдущему, в текущем 

финансовом году (квартал, или полугодие, или девять месяцев)  по 

отношению к соответствующему периоду предыдущего финансового года 

(если производитель осуществлял производство молока в предыдущем и 

(или) предшествующем предыдущему финансовых годах); 

производитель не допустил снижения молочной продуктивности 

коров  в IV квартале предыдущего финансового года по отношению к IV 

кварталу финансового года, предшествующего предыдущему, в текущем 

финансовом году (квартал, или полугодие, или девять месяцев) по 

отношению к соответствующему периоду предыдущего финансового года 



 3  

( у производителей, имеющих в наличии коров со средней 

продуктивностью 7000 килограммов молока в год и выше, допускается 

снижение молочной продуктивности коров не более чем на 5% в IV 

квартале предыдущего финансового года по отношению к IV кварталу 

финансового года, предшествующего предыдущему, в текущем 

финансовом году (квартал, или полугодие, или девять месяцев) по 

отношению к соответствующему периоду предыдущего финансового 

года) (если производитель осуществлял производство молока в 

предыдущем и (или) предшествующем предыдущему финансовых годах); 

наличие у производителя показателя идентификации молока, 

реализованного на территории Самарской области и (или) отгруженного 

на собственную переработку на территории Самарской области, по 

содержанию в нем не менее 3,4% жира и не менее 3,0% белка; 

производитель обеспечил выход телят в количестве не менее 70 

голов в расчете на 100 коров в предыдущем финансовом году (если 

производитель осуществлял производство молока в предыдущем 

финансовом году); 

у производителя на 1-е число месяца его обращения в 

Муниципальное Учреждение Управление сельского хозяйства 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области с заявлением о предоставлении субсидии имеется в наличии 

поголовье коров; 

производитель на дату обращения в Муниципальное Учреждение 

Управление сельского хозяйства администрации муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области с заявлением о предоставлении 

субсидии осуществляет производство молока на территории Самарской 

области.»; 

2).В пункте 7: 



 4  

абзац четвертый после слов «предыдущего отчетного периода» 

дополнить словами «, по результатам которого получателю впервые 

предоставлена субсидия»; 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«неснижение молочной продуктивности коров в текущем 

финансовом году по отношению к показателю предыдущего финансового 

года (за исключением случаев невозможности выполнения данного 

условия вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и 

непредотвратимых обстоятельств) (если получатель осуществлял 

производство молока в предыдущем финансовом году);»; 

абзац восьмой признать утратившим силу; 

абзац девятый после слов «на осуществление Муниципальным 

учреждением Управлением сельского хозяйства администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

дополнить словом «, Министерством сельского хозяйства и 

продовольствия Самарской области (далее - министерство)»; 

в абзаце двенадцатом слова «за предыдущий год» исключить; 

3).В пункте 8:  

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания: 

«письма, подтверждающего, что  на 1-е число месяца обращения 

получателя в Муниципальное Учреждение Управление сельского 

хозяйства администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области с заявлением о предоставлении субсидии у него 

имеется в наличии поголовье коров, подписанного получателем.»; 

абзац шестой после слов «на осуществление  Муниципальным 

учреждением Управлением сельского хозяйства администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

дополнить словом «, министерством»; 

 4). В пункте 9: 

в абзаце пятом слово «товарного» исключить; 



 5  

дополнить абзацем следующего содержания:  

«письмо, подтверждающее, что  на 1-е число месяца обращения 

получателя в Муниципальное Учреждение Управление сельского 

хозяйства администрации муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области с заявлением о предоставлении субсидии у него 

имеется в наличии поголовье коров, подписанное получателем.»; 

5). Пункт 13  считать пунктом 12  Порядка; 

 6). Абзац второй  пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«Министерство и органы государственного (муниципального) 

финансового контроля при проведении ревизий (проверок) осуществляют 

проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий 

их получателями.»; 

 7). В приложениях  1,2,5,6 к Порядку  слова «на производство 

реализованного молока» заменить словами «на производство 

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку 

молока»; 

 8).приложения 3.1,4.1, 8,9 к Порядку изложить в редакции согласно 

приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению соответственно.          

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Степные 

известия».   

3.   Настоящее постановление вступает в силу после  его 

официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу 

соответствующих изменений в постановление Правительства Самарской 

области от 14.11.2013 №624 «Об утверждении государственной программы 

Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской 

области на 2014-2020годы». 

 

И.О.главы муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                     А.К. Гвоздев 
Исп: Шиянова О.В. 8(846 73)2-18-81 

 



 6  

 

 

 

 

 

 


